
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

            Петок Октомври 
2024 година 

Број 12/2024 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за ослободување од 

партиципација на деца Роми во ЈОУГД 
“Ацо Караманов” - Радовиш 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за ослободување од 
партиципација на деца Роми во ЈОУГД 
“Ацо Караманов” - Радовиш, бр.08-1447/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1447/2                 Градоначалник                                                                                          
Дата 25.10.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.                                                                                                    

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), Нацрт-записник од 25-та 
седница на Влада на РСМ одржана на 
8.10.2024 година, број на допис 41-
7138/14 од 08.10.2024 година, примено 
наш бр. 25-1409/1 од 15.10.2024 година и 
Договор за соработка за поддршка на 
проектот “Инклузија на деца Роми во 
јавните општински установи-детски 
градинки” во Република Северна 
Македонија бр.03-83 од 27.02.2023 

година, а во врска со член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од партиципација на 

деца Роми во  
ЈОУГД “Ацо Караманов” - Радовиш 

 

Член 1 
Се ослободуват од партиципација 

децата Роми од семејства во социјален 
ризик на возраст од 3-6 години кои се 
запишани во ЈОУГД “Ацо Караманов” – 
Радовиш во учебната 2024/2025 година, 
согласно Информацијата за инклузија на 
деца Роми во предучилишно образование 
од Влада на Република Северна 
Македонија (Нацрт-записник од 25-та 
седница на Влада на РСМ одржана на 
8.10.2024 година, број на допис 41-
7138/14 од 08.10.2024 година, примено 
наш бр. 25-1409/1 од 15.10.2024 година) 
во рамките на проектот “Инклузија на 
деца Роми во предучилишно 
образование” и Договор за соработка за 
поддршка на проектот “Инклузија на деца 
Роми во јавните општински установи-
детски градинки” во Република Северна 
Македонија бр.03-83 од 27.02.2023 
година. 
 

Член 2 
Финансиските средства ќе бидат 

подмирени преку општина Радовиш од 
блок дотации добиени од 
Министерството за труд и социјална 
политика. 
 

 



Br. 12/2024 Str. 2            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                   25.10.2024 god. 

  

Член 3 
Одлуката влегува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
Службен гласник на општина Радовиш. 
 
 
Број 08-1447/1   Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                          

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Правилник за изменување и 
дополнување на    Правилникот за 

систематизација на работните места во 
СОУ Коста Сусинов-Радовиш бр.02-
1092/1 од 16.09.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност на 
Правилник за изменување и дополнување 
на правилникот за систематизација на 
работните места во СОУ Коста Сусинов-
Радовиш бр.02-1092/1 од 16.09.2024 
година, бр.08-1448/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1448/2            Градоначалник                                                                                       
Дата 25.10.2024 г.  на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                          Ацо Ристов с.р.             
 

  Врз основа на член 22 став 1 точка 
8 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02) а во 
врска со член  21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

 
                 О Д Л У К А 

за давање Согласност на Правилник за 
изменување и дополнување на    

Правилникот за систематизација на 
работните места во 

СОУ Коста Сусинов-Радовиш  
       бр.02-1092/1 од 16.09.2024 година 
  
 

   член 1 
Се дава Согласност на Правилник за 

изменување и дополнување на    
Правилникот за систематизација на 
работните места во СОУ Коста Сусинов-
Радовиш бр.02-1092/1 од 16.09.2024 
година, наш бр.08-80/74 од 14.10.2024 
година. 
 

 член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-1448/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.       Претседател                                                                              
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                               
 
 
 

    Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                 Р Е Ш Е Н И Е 
           за прогласување и објавување 

    на Заклучок за задолжување на 
претседателите на Комисија за 

образование, спорт и култура и Комисија 
за јавна безбедност, безбедност во 

сообракајот и противпожарна заштита за 
свикување на заедничка седница 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за задолжување на 
претседателите на Комисија за 
образование, спорт и култура и Комисија 
за јавна безбедност, безбедност во 
сообракајот и противпожарна заштита за 
свикување на заедничка седница, бр.08-
1449/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
      

Број 09-1449/2                   Градоначалник                                                                                          
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                               
                                                                                       

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

за задолжување на претседателите на 
Комисија за образование, спорт и култура 

и Комисија за јавна безбедност, 
безбедност во сообракајот и 

противпожарна заштита за свикување на 
заедничка седница 

 

I. Се задолжуваат  претседателите  
на Комисијата за образование, спорт и 
култура и Комисијата за јавна безбедност, 
безбедност во сообракајот и 
противпожарна заштита при Советот на 
Општина Радовиш најдоцна до 10.11.2024 
година да свикаат заедничка седница на 
која ќе биде присутен Градоначалникот 
на Општина Радовиш, директорите на 
општинските основни училишта на 
територијата на општина Радовиш, 
директорот на средното општинско 
училиште ,,Коста Сусинов” и директорот 
на детската градинка,,Ацо Караманов” 
Радовиш со цел да се ображложат 
проблемите кои се наведени во барањето 
бр.08-125/73 од 15.10.2024 година и 
пронаоѓање на решение.  
 
 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
 
 
 
Број 08-1449/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 24.10.2024 г.     Претседател 
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за времено одземање на 
корисничко право  на ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш врз објектот на училиштето во 

с.Раклиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за времено одземање на 
корисничко право  на ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш врз објектот на училиштето во 
с.Раклиш, бр.08-1450/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1450/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
                                                                                                                             

 
                   О Д Л У К А 

за времено одземање на корисничко 
право  на ООУ,,Никола Карев” Радовиш 

врз објектот на училиштето во с.Раклиш 
 
 
                                     член 1 

Се одзема корисничкото право на 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш врз објектот 
на училиштето во с.Раклиш кој се 
користеше како подрачно училиште се 
додека не се запишат доволен број на 
првачиња кои би посетувале настава во 
објектот.  

                                                                 
член 2 

За повторно враќање на правото на 
користење на објект ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш се задолжува да поднесе барање 

до Советот на Општина Радовиш веднаш 
по завршување на уписниот рок за 
првачиња кога ќе има потреба од 
користење на објектот како подрачно 
училиште. 

                                                         
член 3 

Се задолжува Општина Радовиш во 
периодот на времено одземање на 
корисничкото право врз објектот  да го 
чува, заштитува и одржува објектот и 
опремата во него се до повторна потреба 
од враќање на правото на користење. 
 
                                   член 4 

Во тој период Општина Радовиш 
може да го користи објектот за други 
намени без да му ја нарушува 
функционалноста за потреби за одвивање 
на настава во него. 

 
 
                         член 5 
Сите евентуални оштетувања на 

објектот при негово евентуално вракање 
во  функција за вршење на воспитно 
образовна дејност како подрачно 
училиште на ООУ,,Никола Карев” Радовиш 
ке биде на терет на Општина Радовиш. 

 
                                       член 6 

Се задолжуваат претставници на 
Општина Радовиш и ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш најкасно до 15 ноември 2024 
година да состават комисија која ке 
направи записник за состојбата на 
објектот и ќе изврши негово предавање на 
Општина Радовиш. 
 
                                     член 7 

Се задолжуваат Општина Радовиш 
и  ООУ,,Никола Карев” Радовиш до 

Советот на Општина Радовиш да достават 
заеднички потпишан извештај за 

состојбата на објектот и извршеното 
предавање на објектот заедно со 
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записник од комисијата од точка 6 
најкасно до 20 ноември 2024 година. 

 
                          член 8 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-1450/1  Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за утврдување на потреба за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за дел од КП 2746, КП 
2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 

од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 

Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Иницијатива за 
утврдување на потреба за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за дел од КП 2746, КП 
2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 
од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 
Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 година, бр.08-
1451/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1451/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                                        

 
 

Врз основа на член 39 став 5 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ 32/20), член 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                    О Д Л У К А 
за усвојување на Иницијатива за 

утврдување на потреба за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за дел од КП 2746, КП 
2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 

од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 

Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 година 

 
член 1 

Се усвојува Иницијатива за 
утврдување на потреба за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за дел од КП 2746, КП 
2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 
од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 
Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 година и 
вметнување на иницијативата во 
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Програма за урбанистичко планирање за 
2024 година. 

  
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1451/1  Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 24.10.2024 г.       Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 

град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 

од Стојанче Јованов 
бр.09-1230/1 од 12.09.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 
град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 
од Стојанче Јованов бр.09-1230/1 од 
12.09.2024 година, бр.08-1452/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 

Број 09-1452/2                 Градоначалник                                                                                          
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 39 став 5 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ 32/20), член 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

                    О Д Л У К А 
за усвојување на Иницијатива за 

изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 

град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 

од Стојанче Јованов  
бр.09-1230/1 од 12.09.2024 година 

 
 

                                         член 1 
Се усвојува Иницијатива за 

изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 
град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 
од Стојанче Јованов  бр.09-1230/1 од 
12.09.2024 година и вметнување на 
иницијативата во Програма за 
урбанистичко планирање за 2024 година. 

  
                                         член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1452/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed  
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на 
Иницијатива за изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на  
урбанистички план со намена Е1.8-

Инфраструктура за пренос на ел.енергија 
(10(20)кв среднонапонски електричен 

надземен вод), КО Дамјан, Општина 
Радовиш поднесена од ЗУМ ПРОЕКТ ДОО 
Скопје бр.26-1235/1 од 16.09.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на  урбанистички план со намена 
Е1.8-Инфраструктура за пренос на 
ел.енергија (10(20)кв среднонапонски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, 
Општина Радовиш поднесена од ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје бр.26-1235/1 од 
16.09.2024 година, бр.08-1453/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1453/2                Градоначалник                                                                                             
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.   
 
                                                                                                         

Врз основа на член 39 став 5 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ 32/20), член 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 

на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                      О Д Л У К А 
за усвојување на Иницијатива за 

изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на  урбанистички план со намена 

Е1.8-Инфраструктура за пренос на 
ел.енергија (10(20)кв среднонапонски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, 
Општина Радовиш поднесена од ЗУМ 

ПРОЕКТ ДОО Скопје  
бр.26-1235/1 од 16.09.2024 година 

  
член 1 

Се усвојува Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на  урбанистички план со намена 
Е1.8-Инфраструктура за пренос на 
ел.енергија (10(20)кв среднонапонски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, 
Општина Радовиш поднесена од ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје бр.26-1235/1 од 
16.09.2024 година 
и вметнување на иницијативата во 
Програма за урбанистичко планирање за 
2024 година. 

  
 

член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08-1453/1   Совет на општина Радовиш                                                         
Дата 24.10.2024 г.       Претседател                                                                              
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
      за прогласување и објавување 

на  Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 

планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2024 година 

 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
годишната Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2024 година, бр.08-1454/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1454/2                Градоначалник                                                                                           
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                                  

 
 
 

    Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член36, став 1, точка 6 од Законот 
за локална самоуправа („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.05/02) и член 21 точка 1 и точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.05/02),  

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2024г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови од 
член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот за 
урбанистичко планирање, каде како видови 
се наведени генерален урбанистички план, 
детални урбанистички планови,  
урбанистички планови  за село, урбанистички 
планови  за вон населено место , сите како 
планови од локално значење, како и 
урбанистички проекти од член 58 од законот, 
со цел да се обезбеди уредување и 
хуманизација на просторот. Годишата 
програма претставува дел од задолжителната 
документација при поднесување барање за 
согласност од Министерството за транспорт и 
врски како надлежен орган за истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     

. 
- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  
Вкупно        3.074.268.00 ден. 

 
 
 
 
 

 
 
 



Br. 12/2024 Str. 9            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                   25.10.2024 god. 

  

                                                                                                                     
 Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 
 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 
 

 
 

 
 Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 

Р.Бр.    

1. Изработка и донесување на нов Генерален урбанистички план 
за град Радовиш   

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  

Р.Бр.   
1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
5. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
6. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
7. Урбанистички план за с.Ораовица    
8. Урбанистички план за с.Воиславци  
9. Урбанистички план за с.Раклиш  

10. Урбанистички план за с.Аликоч    
11. Урбанистички план за с.Коџалија    
12. Урбанистички план за с.Калаузлија  
13. Урбанистички план за с.Смиланци   
14. Урбанистички план за с.Бучим    
15. Урбанистички план за с.Парналија  
16. Урбанистички план за с.Злеово     
17. Урбанистички план за с.Тополница     

18. Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување покрај 
Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од живо зеленило  

19. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, Радовиш  
20. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во ДУП УБ16   
21. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина Радовиш  

22. Урбанистички проект за гп. Ѓ3, Ѓ4, Ѓ5 и Ѓ6 (КП бр.3829/1 и 3829/3)  во УБ 15 УМ А-
Л во Радовиш, Општина Радовиш  

23. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“   

24. Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс Џумаја, 
Плачковица, Општина  Радовиш .  

25. Урбанистички проект за инфраструктура за ул. „22ри Октомври“ со опфат од спој 
со ул. „Партизанска“ до спој со ул. „Коста Сусинов“ во Радовиш, Општина Радовиш  

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  
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 Урбанистичка планска документација со самофинансирање  

 
Р.б. Планска документација  
1.  Измена и дополнa на ДУП за  дел од УБ7 Самофинансирање 
2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 3 Самофинансирање 
3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 21 Самофинансирање 
4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел од УБ 6 Самофинансирање 

5.  
Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со намена Е1.13 – 
површински соларни панели и фотоволтаични електрани (фотонапонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) 
КП бр.4920/3 КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирање 

6.  Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр. Општина 
Радовиш Самофинансирање 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон град, 
општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – викенд куќи и други 
објекти за времено сместување. 

Самофинансирање 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на Радовиш Самофинансирање 
 

9.  Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 4673/3, КО 
Радовиш вон г.р. општина Радовиш Самофинансирање 

10.  Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш вон гр,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна парцела според 
кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина Радовиш , во ДУП за УБ28 
Радовиш   

Самофинансирање 

12.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови, на делови од КП 4838/1, КП 4839/2, КП 
4840/1 и КП 4840/2, КО Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирање 

13.  Урбанистички проект за КП бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 
4593,4595 и 4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш Самофинансирање 

14.  Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, КО Раклиш,  
Општина Радовиш Самофинансирање 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 1131/2 и КП 
1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела со намена Г2, Г3,Г4,  
општина Радовиш 

Самофинансирање 

16.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
површински соларни панели и фотоволтаични електрани, за фотонапонска 
електроцентрала на КП 1238/1 КП 1238/2 и КП 1283/3 КО Раклиш вон град, 
општина Радовиш 

Самофинансирање 

17.  Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП бр.7,КП 
бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     Самофинансирање 

18.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 741, КП 742, 
КО  Сулдурци, Општина Радовиш Самофинансирање 

19.  Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, Општина 
Радовиш Самофинансирање 

20.  Урбанистички проект вон опфат за КП 900,901,902/1,902/2,903,904/1, 
872/1, 873/1 874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, Самофинансирање 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина Радовиш Самофинансирање 

22.  Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи  Самофинансирање 

23.  
Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на изработка  на 
УП за подрачје и градби од државно значење за намена Е1.13.- површински 
соларни и фотоволтаични електрани во, КО Владимирово и 

Самофинансирање 
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некатегоризиран пристапен пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина 
Берово и општина Радовиш. 

24.  Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, намена Е2 
фотоволтаични централи Самофинансирање 

25.  
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 3245/3, 3245/4, 
3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   
согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирање 

26.  
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на ГП 
112 и ГП 463  со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија согласно ДУП 
на град Радовиш со опфат на парцели со КП.бр.4066/2,4065.4064/1,4066/1 и 
4064/2 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирање 
 

27.  Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - поделба на две 
градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град Радовиш, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

28.  Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП за 
дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина Радовиш. 

 
Самофинансирање 

 
 

29. . 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 – 
локални трансформаторски станици и лoкални средно и нисконапонски 
електрични водови на КП 452/1, КП 451/1, КО Воиславци вон град, Општина 
Радовиш   

Самофинансирање 
 

30. . 
Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изработка на оптички кабел, водоводна мрежа и кабелски вод ВДВ 
10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 400 КВА Соларис, КО Раклиш, Општина 
Радовиш 

Самофинансирање 

31.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 -
Фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште со моќност до 1 МW на КП 4993 и КП 4994 – КО Радовиш 
внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 

32.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на КП 4047/3 и 
дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, Општина Радовиш со намена 
Г3.1-Индустриски сервиси, сервиси за оджување на моторни возила, сервиси 
за ремонт на шински возила, сервиси за оджување, сервиси за земјоделска и 
градежна механизација по ГУП на град Радовиш . 

Самофинансирање 

33.  
Урбанистички проект со план со парцелација за промена на граници на 
градежни парцели: Ѓ.1, Ѓ.2, Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1 - домување во куќи по ДУП 
УБ 15 УМ А-Л,  КО Радовиш, Општина Радовиш (одлука бр.07 - 2607/1 од 
06.12.2006 година). 

Самофинансирање 

34.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија 10(20)kV подземен 
електричен (кабелски) вод од планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ до 
постојна ТС „Марлада“ 10(20)/0.4kV 

Самофинансирање 
 
 

35 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници на 
градежни парцели 2.21, 2.22, со намена А1-домување во куќи по ДУП дел  од 
УБ 28, КО Радовиш, општина Радовиш,(одлука бр. 07-924/3 од 05.10.2024 г.) 

Самофинансирање 

36 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објекти со намена А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански двор 
на КП 4155/2 и дел од КП 4157, КО Радовиш вгр, Општина Радовиш.  

 
Самофинансирање 

 
 

37 
Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за  
формирање на градежна парцела на КП 7325/1, КП 7325/2, КП 7325/3 и дел 
од  КП 7325/4 КО Ињево, Општина Радовиш. 

Самофинансирање 
 

38 Урбанистички проект за препарцелација на гп А12, А13, А14, А15, А16, А17 
и А18 во ДУП  УБ 15 УМ А-Л Општина Радовиш 

Самофинансирање 
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Рекапитулар : 
 

 
 
3. ФИНАНСИРАЊЕ         
    За финансирање на урбанистичките планови и урбанистичките плански документации од 
Програмата потребните средства ќе се обезбедат од Буџет на Општина Радовиш, Буџет на РСМ, 
Министерство за транспорт и врски, Министерство за животна средина, со самофинансирање од 
заинтересирани физички и правни лица, Југоисточен плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
    Во зависност од потребите на општината , како и на заинтересирани физички и правни лица 
тековно Програмата може да претрпи измени и дополнувања. Општина Радовиш како надлежен орган 
согласно Закон за урбанистичко планирање спроведува постапки за реализација и спроведување на 
урбанистичките планови, одобрувајќи постапки за различни видови урбанистички проекти 
пропишани во законот, урбанистички проекти  со план за парцелација и урбанистички проекти за 
инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на урбанистички планови и урбанистички проекти  согласно 
Законот за урбанистичко планирање предвидени се прибавување на одредени документации како 
услови за планирање на просторот, трошоци за услуги од катастар, како и останати документи за 
кои трошоци се планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички плански документации започнати пред донесување на 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се спроведуват и продолжуват 
согласно одредбите од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките планови и урбанистички плански документации како и 
фазата на изработка  до која се истите, а поради фактот дека поголем дел од постапките се водат 
подолг временски период со одобрување и мислење од поеќе институции, се предвидува дека дел 
од нив ќе продолжат и во наредната година, односно нема во целост да се реализират предвидените 
средства . Доколку се има потреба за повеќе средства односно дел од урбанистичките планови се 
донесат и одобрат за пократок рок од една година, ќе се изврши измена и дополна на програмата 
за урбанистичко планирање за 2023г. каде ќе бидат предвидени потребните средствата за 
реализација на програмата .  

39 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од КП 2746, 
КП 2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел од КП 2716, дел од КП 2717/2, 
дел од КП 2747/6 КО Калугерица, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

40 
Урбанистички проект вон опфат на урбанисички план со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на ел.енергија (10(20) КВ среднонапнски 
електричен надземен вод), КО Дамјан , Општина Радовиш  

Самофинансирање 
 

41 Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 112 и ГП 463 од ДУП на 
град Радовиш одлука бр.08-58 од 01.03.1994г, Општина Радовиш 

Самофинансирање 
 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и Урбанистички проекти  
Програми за урбана опрема и времени објекти   

  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   
                                                                                                           ВКУПНО : 

 
3.074.268.00 
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    Оваа Програма задолжително се објавува во 
„Службен гласник на Oпштина Радовиш“, во 
електронка форма на веб страната на 
општината, на официјалните профили на 
социјлните мрежи, како и во информацискиот 
систем е-урбанизам. 

 
Програмата влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
                                                                             
Број 08-1454/1      Совет на општина Радовиш                                                                                          
Дата 24.10.2024 г.             Претседател                                                                                                      
Радовиш       Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                               
 
                          
                                                                                             

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на Одлука за давање согласност во 
постапка за отуѓување на градежно 

земјиште за КП бр.3831/1, ГП бр.Б.3 КО 
РАДОВИШ и КО РАДОВИШ ВОН.ГР. 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање согласност во 
постапка за отуѓување на градежно 
земјиште за КП бр.3831/1, ГП бр.Б.3 КО 
РАДОВИШ и КО РАДОВИШ ВОН.ГР. бр.08-
1455/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.         

                         

Број 09-1455/2                Градоначалник                                                                                             
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                            Ацо Ристов с.р.       

 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 21 и 86 
од Статутот на Општина Радовиш, а во 
врска со член 68 став 3 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19),  

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ВО ПОСТАПКА 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА  
КП БР.3831/1, ГП бр.Б.3 КО РАДОВИШ И 

КО РАДОВИШ ВОН.ГР. 
 
 

Член 1 
 Се прифаќа барањето со број 42-
22/2023 поднесено на 05.09.2024г. до 
Општина Радовиш од Драги Ѓоргиев со 
адреса на живеење на ул.„Илија Алексов“ 
бр.141 од Радовиш. 
 

Член 2 
Согласно член 68 став 3 од Законот 

за градежно земјиште („Службен весник 
на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 275/19), 
барателот Драги Ѓоргиев има поднесено 
барање за дооформување и е сопственик 
на повеќе од 30% од градежната парцела, 
со тоа што само тој го има правото да бара 
дооформување по основ на 30% 
сопственост. Општина Радовиш е 
сопственик  на КП бр.2091/11 во 
површина од 18 м2 согласно Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни 
намени бр.08-460/24 од 12.12.2022г., која 
катастарска парцела е дел од ГП бр.Б.3 КО 
Радовиш. Поради претходно наведеното, а 
во смисла на член 68 став 3, Советот на 
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Општина Радовиш дава согласност за 
Градоначалникот да потпише Изјава 
заверена на нотар со која Општина 
Радовиш се откажува од правото да биде 
подносител на барање за дооформување, 
бидејќи Општината не го исполнува 
условот од 30% и нема правен интерес. 
 

Член 3 
 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш дава согласност на 
Градоначалникот на Општина Радовиш 
согласно чл.68 ст.3 од Закон за градежно 
земјиште да потпише Изјава со која се 
откажува од правото за поднесување на 
барање за отуѓување на градежно 
земјиште на КП бр.3831/1, ГП бр.Б.3 КО 
Радовиш и КО Радовиш вон.гр. и истата да 
биде заверена на Нотар. 
 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 
 
 
 
Број 08-1455/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 24.10.2024 г.         Претседател                                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                
             

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на  Програма за измена и дополнување на 
програма за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за 2024 година 

бр.09-164/197 од 13.12.2023 , по пат на 
електронско јавно наддавање за подрачје 

на општина Радовиш 

 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за 2024 година бр.09-
164/197 од 13.12.2023 , по пат на 
електронско јавно наддавање за подрачје 
на општина Радовиш, бр.08-1456/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
      

Број 09-1456/2             Градоначалник                                                                                     
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
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Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/1)  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“, бр. 05/02) и член 21 од Статутот на општина Радовиш  (“Службен гласник на општина 
Радовиш”, број Бр. 07-765/1, 15.10.2002 година),  

Советот на Општина Радовиш на LIV седница одржана на ден 24.10.2024 година, донесе: 
 

 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА  ЗА 2024 ГОДИНА БР.09-164/197 ОД 13.12.2023 , ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ЗА ПОДРАЧЈЕ НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

Во Програмата  за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија за 2024 година БР.09-164/197 од 
13.12.2023  се врши измена и дополнување во делот ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 
 
 Се дополнува со следните Градежни парцели : 
 

− Градежни парцели во УПС Подареш , со намена Г2- лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
                                        
 

                                   
  

Реден 
број 

Број на 
градежна 
парцела 

Намена на градежна 
парцела 

Максимална 
висина до 
венец(м) и 
катност 

Површ. на 
градежна 
парцела (м2 

Површина за 
градење (м2) 

Почетна цена по 
м2(денари) 

Вкупна почетна 
цена (денари) 

 
1.  

 
ГП.2.2 

Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија  со 
компатибилна класа на 
намена  Б1, Б2, Д,,, Д ‘’, Д’ , 
Г3, Г’-30% , Б4-10%, В2-5% 
макс 49 

 
10.0 м 

П+1 

 
1307 

 
437 

 
61,00 

 
79.727 
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2.  

 
 
 

ГП.2.3 

 
 
Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија  со 
компатибилна класа на 
намена  Б1, Б2, Д,,, Д ‘’, Д’ , 
Г3, Г’-30% , Б4-10%, В2-5% 
макс 49 

 
 

10.0 м 
П+1 

 
 

1623 

 
 

752 

 
 

61,00 

 
 
99.003 

 
3.  

ГП.2.4 Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија  со 
компатибилна класа на 
намена  Б1, Б2, Д,,, Д ‘’, Д’ , 
Г3, Г’-30% , Б4-10%, В2-5% 
макс 49 

 
10.0 м 

П+1 

 
1467 

 
559 

 
61,00 

 
89.487 

 
4.  

ГП.2.7 Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија  со 
компатибилна класа на 
намена  Б1, Б2, Д,,, Д ‘’, Д’ , 
Г3, Г’-30% , Б4-10%, В2-5% 
макс 49 

 
10.0 м 

П+1 

 
1171 

 
560 

 
61,00 

 
71.431 

  
5.  

ГП.2.22 Г2 – лесна преработувачка 
и помалку загадувачка 
индустрија  со 
компатибилна класа на 
намена  Б1, Б2, Д,,, Д ‘’, Д’ , 
Г3, Г’-30% , Б4-10%, В2-5% 
макс 49 

 
10.0 м 

П+1 

 
1511 

 
702 

 
61,00 

 
92.171 

 
 
 
 
 
 
 



Br. 12/2024 Str. 17            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                   25.10.2024 god. 
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− Градежни парцели во УПС во с.Подареш  со намена  А1-  Домување во семејни куќи 
 
 
 
 

Реден 
број 

Број на 
градежна 
парцела 

Намена на градежна 
парцела 

Максимална 
висина до 
венец(м) и 
катност 

Површ. на 
градежна 
парцела (м2 

Површина за 
градење (м2) 

Почетна цена по 
м2(денари) 

Вкупна почетна 
цена (денари) 

 
6.  

 
ГП=КП 
2338 

 
А1-домување во станбени 
куќи 

 
/ 

 
       540  

 
          / 

 
           61,00 

 
         32.940 
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Се друго во Програмата за отуѓување на градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија по пат на 
електронско јавно наддавање на подрачјето на општина Радовиш  за 2024 година останува непроменето.  
 
Оваа програма е составен дел на  Програмата за  за отуѓување на градежно земјиште сопствност на Република Северна 
Македонија за 2024 година  бр.09-164/197 од 13.12.2023 година.  
 
Програмата влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Радовиш. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Број 08-1456/1                                                                                                                                  Совет на општина Радовиш  
      Дата 24.10.2024 година                                                                                                                                          Претседател              
              Радовиш                                                                                                                                               Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на  ЈПССО Радовиш 2014  за 
одржување на 6-то ноемвриски турнир  
                            во мал фудбал 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за одобрување финансиски 
средства на  
ЈПССО Радовиш 2014  за одржување на 6-
то ноемвриски турнир во мал фудбал, 
бр.08-1457/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

Број 09-1457/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 25.10.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов с.р.        
 
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 

                                                                          
 
                   О Д Л У К А 

за одобрување финансиски средства на 
ЈПССО Радовиш 2014  за одржување на 6-

то ноемвриски турнир во мал фудбал 
 

                                        член 1 
Се одобруваат финансиски 

средства на ЈПССО Радовиш 2014  за 
одржување на 6-то ноемвриски турнир во 
мал фудбал, Радовиш во висина од 
290.000,00 денари, по доставено барање 
бр.03-415/1 од 04.10.2024 година, наш 
бр.09-61/45 од 04.10.2024 година.  

 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
                                                                   
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1457/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.         Претседател                                                                        
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 
                                                                                               

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 

организатор на  ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, 
во с.Смиљанци 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката бза одобрување финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 
организатор на  ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, 
во с.Смиљанци, бр.08-1458/1   
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што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

      
Број 09-1458/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                            

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 

                  
                                                                                                       
                      О Д Л У К А 

за одобрување финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 

организатор на  ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, 
во с.Смиљанци 

 
                                                                                    
член 1 

Се одобруваат финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 
организатор на ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, во 
с.Смиљанци во висина од 30.000,00 
денари, по доставено барање бр.12-
1383/1 од 04.10.2024 година.  

Барањето е составен дел од 
одлуката. 

 
                                     член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1458/1   Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 24.10.2024 г.   Претседател                                                                                 
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed      

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на Одлука за 

извршување на буџетот на 
Општина Радовиш за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за измена на Одлука за 
извршување на буџетот на 
Општина Радовиш за 2024 година,  
бр.08-1459/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
      

Број 09-1459/2               Градоначалник                                                                                     
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
                                                                                

Врз основа на член 36 став 1 
точка 2 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр. 5/02),  член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ "  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
" Службен весник на РСМ" бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 i 173/22), член 31 
од Законот за буџетите ("Службен 
весник на РМ " број 64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16 и " Службен весник на 
РСМ" бр. 151/21), член 93 став 2 од 
Законот за административните 
службеници ("Службен весник на РМ 
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" број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 142/16 и 11/18 и " Службен 
весник на РСМ" бр. 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22), Закон за плата и други 
надоместоци на избрани и именувани 
лица во Република Македонија 
(" Службен весник на РМ" бр. 36/90, 
44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 
121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 
162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 
233/18 и "Службен весник на РСМ" бр. 
51/24), одредбите на Гранскиот 
колективен договор за органите на 
државната управа, стручните служби 
на Владата на РСМ, судовите, 
јавните обвинителства, казнено - 
поправните и воспитно - поправните 
установи, државното  
правобранителство, општините, 
Градот Скопје и општините на Градот 
Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од 
Собранието на РСМ ("Службен 
весник на РСМ" бр. 51/20, 172/21), 
одредбите на Колективниот договор 
на Општина Радовиш бр. 03-1619/1 
од 25.10.2022 год., член 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  
Одлуката на Уставниот суд на РСМ У. бр. 
113/2022 ("Службен весник на РСМ " бр. 
65/23), Одговор со арх. бр. 0302-266 од 
23.09.2024 година, примен во Општина 
Радовиш под бр. 05-166/45 од 16.10.2024 
година 
  Советот на Општина Радовиш на LIV 
седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
Одлука за измена на Одлука за 

извршување на буџетот на 
Општина Радовиш за 2024 година 

 
 

Член 1 
Во Одлуката за извршување на буџетот 
на Општина Радовиш за 2024 година со 
број 08-1896/1 од 26.12.2023 година 
(Службен гласник на Oпштина Радовиш 
бр. 25/2023) се врши измена и 

дополнување на начин што: 
 
• член 19 се менува и гласи: 
Исплата на име Јубилејни награди ќе 
се врши од Програма - Општинска 
администрација - Е0 расходно конто 
464990 - Други трансфери на основа 
донесено решение од 
Градоначалникот, согласно чл. 40 од 
Колективен договор на Општина 
Радовиш бр. 03-1619/1 од 25.10.2022 
година. 
Исплата на име јубилејни награди ќе 
се врши и од програмите: Н1 и Н2 
образование, В1 социјална заштита и  
заштита на деца, К1 и К2 култура, 
односно од Програмата во која се 
планирани средствата за исплата на оваа 
намена, согласно со потпишаните 
колективни договори со ресорните 
министерства или согласно со одредбите 
на член 20 став 1 алинеја 11 од Општ 
колективен договор за јавниот сектор 
или согласно друг правен акт, а врз 
основа на донесено решение од 
директорот на локалната јавна установа. 
• Се додава нов член 25 кој гласи: 
исплатата на бонус на плата за 
прекувремена работа на работникот кој 
работел над 150 часа подолго од полното 
работно време, а не отсуствувал од 
работа повеќе од 21 ден во текот на 
годината, кај истиот работодавач во кои 
не се засметуваат деновите на 
искористен годишен одмор, се врши од 
Програма "Општинска 
администрација - Е0" oдносно "Њ0 - 
Противпожарна заштита", 
расходно конто 401 и 402, на основа 
донесено решение од 
Градоначалникот. 
 
• Членот 25 станува член 26 
 
• Членот 26 станува член 27 
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Член 2 
Оваа Одлука за Измена на одлуката за 
извршување на буџетот влегува во сила 
со денот на донесувањето и ќе се објави 
во Службен гласник на општина 
Радовиш.  
 
 
 
Број 08-1459/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш    Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                    
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 

бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година, бр.08-
1460/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
 

Број 09-1460/2                  Градоначалник                                                                                            
Дата 25.10.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.            
 

 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

 
                     О Д Л У К А 

за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 

недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година 

 
 

член 1 
Се става вон сила одлуката за 

определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година 
донесена од Советот на Општина 
Радовиш. 

 
 

                          член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1460/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на   закуп на 
недвижност и висината на закупнината 

бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година, бр.08-
1461/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
      

Број 09-1461/2                 Градоначалник                                                                                           
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                                
 
                                                                                         

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                     О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлука за 

определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 

бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година 
 

 
член 1 

Се става вон сила одлуката за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 

бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година 
донесена од Советот на Општина 
Радовиш. 
 

                       член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1461/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.         Претседател                                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1334/1 од 

25.09.2024 година  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1334/1 од 
25.09.2024 година , бр.08-1462/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.                                           

 
Број 09-1462/2                 Градоначалник                                                                                         
Дата 25.10.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.  
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 Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

 
                   О Д Л У К А 

за ставање вон сила на Одлука за пренос 
на правото на градење на недвижен имот 

бр. бр.08-1334/1 од 25.09.2024 година  
 

 
член 1 

Се става вон сила одлуката за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1334/1 од 
25.09.2024 година донесена од Советот на 
Општина Радовиш. 

 
 

                       член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1462/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш   Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                    
 
                  
 
                                                                  
Врзоснова на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1335/1 од 

25.09.2024 година  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1335/1 од 
25.09.2024 година, бр.08-1463/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1463/2                   Градоначалник                                                                                         
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                   

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 

 
                       О Д Л У К А 

за ставање вон сила на Одлука за пренос 
на правото на градење на недвижен имот 

бр. бр.08-1335/1 од 25.09.2024 година  
 
 

член 1 
Се става вон сила одлуката за 

пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1335/1 од 
25.09.2024 година донесена од Советот на 
Општина Радовиш. 
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                        член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1463/1    Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

              за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 

за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1336/1 од 

25.09.2024 година  
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1336/1 од 
25.09.2024 година, бр.08-1464/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

      
Број 09-1464/2                   Градоначалник                                                                                            
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                       
 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                   О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлука за пренос 

на правото на градење на недвижен имот 
бр. бр.08-1336/1 од 25.09.2024 година  

 
 

член 1 
Се става вон сила одлуката за 

пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1336/1 од 
25.09.2024 година донесена од Советот на 
Општина Радовиш. 
 

                         член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1464/1   Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 24.10.2024 г.        Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1337/1 од 

25.09.2024 година  
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1337/1 од 
25.09.2024 година, бр.08-1465/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
Број 09-1465/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 25.10.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов с.р.                                                                                          

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                    О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлука за пренос 

на правото на градење на недвижен имот 
бр. бр.08-1337/1 од 25.09.2024 година  

 
член 1 

Се става вон сила одлуката за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1337/1 од 
25.09.2024 година донесена од Советот на 
Општина Радовиш. 
 

                       член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1465/1   Совет на општина Радовиш                                                            
Дата 24.10.2024 г.          Претседател                                                                           
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed     

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината  
бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година, бр.08-
1466/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

      
Број 09-1466/2               Градоначалник                                                                                       
Дата 25.10.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                    О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлука за 

определување на период на закуп на 
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недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година 

 
 

член 1 
Се става вон сила одлуката за 

определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година 
донесена од Советот на Општина 
Радовиш. 
 

                        член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1466/1    Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 24.10.2024 г.           Претседател                                                                          
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година, 
бр.08-1467/1   

 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

 
      

Број 09-1467/2                Градоначалник                                                                                   
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                          
 

 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 
 
 

                   О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлука за 

определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година 

 
 

член 1 
Се става вон сила одлуката за 

определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година 
донесена од Советот на Општина 
Радовиш. 

 
 

                         член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 

Број 08-1467/1   Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 24.10.2024 г.          Претседател                                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed     
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  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на 

              Советот на општина Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-1468/1   

 
што советот на Општина Радовиш 

го донесе на седница одржана на  
24.10.2024 година.  

      
Број 09-1468/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 25.10.2024 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
LIV седница одржана на ден 24.10.2024 
година, донесе: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

                                                                                   
член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 24.10.2024 година и  тоа: 
 

-Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина, 43-та седница закажана 
на 21.10.2024 година; 

 
-Комисија за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита, 24-та седница 
одржана на 21.10.2024 г. 

 
-Комисијата за здравство и 

социјална заштита, 27-та седница 
одржана на 15.10.2024 година; 

 
-Комисијата за статут и прописи, 

27-та седница закажана на 21.10.2024 
година; 

 
-Комисијата за финансирање, буџет 

и локален економски развој, 44-та 
седница одржана на 21.10.2024 година; 

                                                                   
член 2 

Овој Заклучок влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-1468/1   Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 24.10.2024 г.         Претседател                                                                            
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed 
 
Исправка на техничка грешка во: 
-Одлука бр. 08-1297/1 од 25.09.2024 година  
каде наместо Дончо Сарамандов името на 
подносителот на барањето е Данчо 
Сарамандов; 
-Одлука бр. 08-1312/1 од 25.09.2024 година  
каде наместо намената на бесправниот 
објект  Викендица (А1-1) во приземје – зграда 
бр.9 треба да стои Индивидуален станбен 
објект  (А1-1) во приземје – зграда бр.9 ; 
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Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ослободување од 
партиципација на деца Роми во ЈОУГД 
“Ацо Караманов” – Радовиш------------------1 
-Одлука за ослободување од 
партиципација на деца Роми во ЈОУГД 
“Ацо Караманов” – Радовиш------------------1 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 
Правилник за изменување и дополнување 
на    Правилникот за систематизација на 
работните места во СОУ Коста Сусинов-
Радовиш бр.02-1092/1 од 16.09.2024 
година----------------------------------------------2 
-Одлука за давање Согласност на 
Правилник за изменување и дополнување 
на    Правилникот за систематизација на 
работните места во СОУ Коста Сусинов-
Радовиш бр.02-1092/1 од 16.09.2024 
година----------------------------------------------2 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за задолжување на 
претседателите на Комисија за 
образование, спорт и култура и Комисија 
за јавна безбедност, безбедност во 
сообракајот и противпожарна заштита за 
свикување на заедничка седница----------3 
-Заклучок за задолжување на 
претседателите на Комисија за 
образование, спорт и култура и Комисија 
за јавна безбедност, безбедност во 
сообракајот и противпожарна заштита за 
свикување на заедничка седница-----------3 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за времено одземање на 
корисничко право  на ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш врз објектот на училиштето во 
с.Раклиш-------------------------------------------3 
-Одлука за времено одземање на 
корисничко право  на ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш врз објектот на училиштето во 
с.Раклиш-------------------------------------------4 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за утврдување на потреба за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за дел од КП 2746, КП 

2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 
од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 
Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 годинa----------5 
-Одлука за усвојување на Иницијатива за 
утврдување на потреба за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за дел од КП 2746, КП 
2739, дел од КП 2737, дел од КП 2738, дел 
од КП 2716, дел од 2717, дел од КП 
бр.2747/6 КО Калугерица, Општина 
Радовиш поднесена од Слободан Милчов 
бр.26-888/1 од 05.07.2024 година----------5 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 
град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 
од Стојанче Јованов бр.09-1230/1 од 
12.09.2024 година-------------------------------6 
-Одлука за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП 463 од ДУП на 
град Радовиш одлука бр.08-58 од 
01.03.1994, Општина Радовиш поднесена 
од Стојанче Јованов бр.09-1230/1 од 
12.09.2024 година-------------------------------6 
-Решение   за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на  урбанистички план со намена 
Е1.8-Инфраструктура за пренос на 
ел.енергија (10(20)кв среднонапонски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, 
Општина Радовиш поднесена од ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје бр.26-1235/1 од 
16.09.2024 година-------------------------------7 
-Одлука за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на  урбанистички план со намена 
Е1.8-Инфраструктура за пренос на 
ел.енергија (10(20)кв среднонапонски 
електричен надземен вод), КО Дамјан, 
Општина Радовиш поднесена од ЗУМ 
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ПРОЕКТ ДОО Скопје бр.26-1235/1 од 
16.09.2024 година-------------------------------7 
-Решение за прогласување и објавување 
на  Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2024 година----------------------8 
-Годишна Програма за изработка на 
измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина 
Радовиш за 2024 година-----------------------8 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање согласност во 
постапка за отуѓување на градежно 
земјиште за КП бр.3831/1, ГП бр.Б.3 КО 
РАДОВИШ и КО РАДОВИШ ВОН.ГР.-------13 
-Одлука за давање согласност во постапка 
за отуѓување на градежно земјиште за КП 
бр.3831/1, ГП бр.Б.3 КО РАДОВИШ и КО 
РАДОВИШ ВОН.ГР.----------------------------13 
-Решение за прогласување и објавување 
на  Програма за измена и дополнување на 
програма за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за 2024 година бр.09-
164/197 од 13.12.2023 , по пат на 
електронско јавно наддавање за подрачје 
на општина Радовиш-------------------------14 
-Програма за измена и дополнување на 
програма за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за 2024 година бр.09-
164/197 од 13.12.2023 , по пат на 
електронско јавно наддавање за подрачје 
на општина Радовиш-------------------------15 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на  ЈПССО Радовиш 2014  за 
одржување на 6-то ноемвриски турнир во 
мал фудбал--------------------------------------21 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на  ЈПССО Радовиш 2014  за 
одржување на 6-то ноемвриски турнир во 
мал фудбал--------------------------------------21 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 

организатор на  ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, 
во с.Смиљанци----------------------------------21 
-Одлука за одобрување финансиски 
средства на Младенчо Авалеџиски 
организатор на  ,,ФОЛКЛОРИЈАДА 2024,, 
во с.Смиљанци---------------------------------22 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на Одлука за 
извршување на буџетот на 
Општина Радовиш за 2024 година---
-----------------------------------------22 
-Одлука за измена на Одлука за 
извршување на буџетот на 
Општина Радовиш за 2024 година---
-----------------------------------------23 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година-------24 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1332/1 од 25.09.2024 година-------24 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на   закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година------25 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на   закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр.08-1333/1 од 25.09.2024 година------25 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1334/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------25  
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1334/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------26 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 



Br. 12/2024 Str. 33            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                   25.10.2024 god. 

  

недвижен имот бр. бр.08-1335/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------26 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1335/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------26 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1336/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------27 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1336/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------27 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1337/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------27 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
пренос на правото на градење на 
недвижен имот бр. бр.08-1337/1 од 
25.09.2024 година-----------------------------28 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година-----
------------------------------------------------------28 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1338/1 од 25.09.2024 година-----
-----------------------------------------------------28 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за ставање вон сила на Одлука 
за определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година-----
------------------------------------------------------29 
-Одлука за ставање вон сила на Одлука за 
определување на период на закуп на 
недвижност и висината на закупнината 
бр. бр.08-1339/1 од 25.09.2024 година—
29 

-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш------------------------------------------30 
-Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш------------------------------------------30 
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